Mayenschießen, eine im Mai angestellte öffentliche Schießübung (Fr.), Schützenfest.

Mayenstein, eine im Mai fällige Steuer (Fr.).

Mayer, s. Meyer.

Mayneria, das Amt des Maynerius (s. d.).

Maykuhbeete, eine im Mai von einer Kuh fällige Abgabe, Ludewig. J. Client. p. 161.

Maylin, Maistranch, Maifranz, Keyserb. f. 45.

Mayma, öffentliche Lustbarkeit am ersten Mai (D. aus Maillard. Serm. de SS. Jacobo et Philippo).

Maynada, s. v. w. Maisnada.

Maynagium, Alles, was Jemandem in Folge eines Amtes an Wohnung, Kleidung, Unterhalt ic. zusteht, Urf. v. 1311 in d. Hist. Dolphin. II. 120: „Ipsum Guillelmum quandiu vixerit retinuit de suis raubis et maynagio seutiserorum et quam cito erit miles ad raubas militum.“

Maynamentum, 1) Wohnung, Haus, (D. aus e. franz. Urf. v. 1408). — 2) Bauernhof, s. v. w. Mansionile, Urf. v. 1314 (D.).

Mayneria, meyneria, 1) s. v. w. Maisnada,

familia (D.). — 2) Das Amt und die Stellung eines Maynerius (s. d.).

Maynerius, maignerius, mainerius, meynerius, ein zur Familie Gehöriger, Dienender, Dienstbote, Urf. v. 1274 in d. Hist. Dolphin. I. 126: „Item de famulis seu mayneriis archiepiscopi Viennensis, et ecclesiae de Ramanis sic dicimus et ordinamus, quod illi qui dictas maynerias ad praesens obtinent, illa gaudeant immunitate et libertate qua haec tenus usi sunt: quia vero aliquando contigit, quod aliquae mayneriae ad dictum D. archiep. vel ecclesiam de Ramanis aliquo easu vel certa causa devenerunt, et modico pretio accepto, divitibus hominibus de Ramanis concessae fuerunt, ut immunitatem tailliarum et onerarum villae ex hoc consequerentur —. Item — quod archiepiscopus nec ejus familia spolient sine causae cognitione aliquem canonicum, clericum, vel aliquem de eorum familia, vel mayneria.“ Urf. von 1338, das. II. 367: „Atque jura dictorum decani et capituli, et singularum personarum ipsius ecclesiae et eorum familiarium et mayneriorum — custodient.“ Urf. v. 1336, das. p. 120, wo es von der Dienststellung ic. des maynerius heißt: „Quo Andrevonus in civitate et territorio Gratianopolis citare et saysire ad instantiam partis et partium debite valeat, mandata exequi, et litteras juxta formam et tenorem dictae curiae Graisivodani.“ Stat. Humberti II. Dalph. an. 1349, das. p. 587: „Item, voluit, declaravit et ordinavit ipse D. dalphianus numerum maigneriorum seu serventium curiae —. Item quod maignerii vel alii officiales dalpiniales in dominis baronum seu aliorum nobilium Dalphinatus, seu aliarum terrarum suarum pignorare non possint nec debeant infra domos ipsas, quandiu pignora sufficientia ipsorum pignorandorum extra domos eorum poterunt reperiri ad evitandum scandala quae inde possent evenire.“ Urf. v. 1361, das. I. 150: „Constituimus maynerium et bannerium nomine D. dalphini, pariter et ordinamus, concedentes eidem Guigoni licentiam et autoritatem infra dictam castellaniam et ejus ressortum citandi, arrestandi, banneyandi, bona [banna] levandi et alias ipsum officium meynerii et banneriae, prout consuetum existit — exercendi.“ Urf. v. 1339, das. p. 128: „Et emolumentum proveniens ex delictis mayneriorum delinquentium in suo officio.“